REQUERIMENTO nº 957/2017

[bookmark: _GoBack]Súmula:- Solicita informações do Executivo junto à Secretaria de Higiene e Saúde Sra. Luiza Nasi Fernandes se há estudos para implantação de uma sala especial no Pronto Socorro para atendimento de pessoas com problemas psiquiátricos.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretária de Higiene e Saúde Sra. Luiza Nasi Fernandes se há estudos para implantação de uma sala especial no pronto socorro para atendimento de pessoas com problemas psiquiátricos.

Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Fui procurada por alguns munícipes em meu gabinete me pedindo por uma atenção especial para o atendimento de pessoas com problemas psiquiátricos em nosso pronto socorro. Solicitando uma sala reservada para o atendimento dos mesmos, pois reconhecem o risco em que são expostos os outros pacientes e acompanhantes.
		Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, de 10 de Novembro de 2017.

_______________________________________
Vereadora
Profª Camila Godói – PSB